CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta-Andria-Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Q« ®)
REG. GEN. 235 /2013
4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

2013
DETERMINAZIONE n. 32f s 24 LUGZUS

OGGETTO: Assunzione spesa di € 1.000,00 per fronteggiare le forniture di
materiali necessari per la cura e la gestione delle verde pubblico.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta pari data ed oggetto della presente

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione, deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale

- Segreterio Generale

Responsabile Servizio Finanziario 4
Settore LL.PP.- Manutenzione

1L ENTE @SETTORE
In ino GEBMINARIO

. o [P0

VISTO: per la regoiad'btgltcam%lyle a;ttestanm’ b go pertura'f? inanziaria.

l

B U5, 203 a
o B

[ Q f 0 {ERIA
P M‘Wi UFFICIO RAGIONERIA
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente Determinazione € pubblic 1 Preﬁ)fg)_\ on line ﬁ 0 anosa di
Puglia per quindici giorni consecutivi dal iag \-aﬂ)ﬁ' = al = 8 K 6 ?)djg 1 % 9 6
ISTRUTTOR MINIST TIVO
D Fasanelli




COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia di Barletta-Andria-Trani

IV SETTORE
LAVORI PUBBLICI-MANUTENZIONE-AMBIENTE-PROTEZIONE CIVILE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Assunzione spesa di € 1.000,00 per fronteggiare le forniture di
materiali necessari per la cura e la gestione delle verde pubblico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Propone I'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE
VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

PREMESSO CHE:

- per la cura dell’arredo urbano e la gestione del verde pubblico, questo Ufficio
provvede in economia con I’intervento degli operatori comunali, previo acquisto dei
materiali occorrenti, e, alla bisogna, ricorrendo all’opera di ditte esterne specializzate;

- per migliorare 1’aspetto dei giardini pubblici e delle strade del centro urbano, si
procedera alla messa a dimora di essenze floreali nei viali delle ville comunali e nelle
fioriere dislocate lungo corso San Sabino;

Considerato che I’art.125 del D.Lgs 163/2006 consente 1’esecuzione di interventi in
economia attraverso il cottimo fiduciario;

Ritenuto di dover assumere una spesa di massima di € 1.000,00, necessaria per
fronteggiare la fornitura dei materiali occorrenti per garantire il decoro dell’arredo
urbano e delle aree a verde e per migliorarne la loro fruizione da parte della
cittadinanza;

Vista la Deliberazione di G.C.n.01/2013;

Visto il D.Lgs.267/2000;

DETERMINA

- per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono interamente riportate,
di dare atto che questo Ufficio, al fine di garantire il decoro dell’arredo urbano e delle
aree a verde comunali e per migliorarne la loro fruizione da parte della cittadinanza,
provvedera alla messa a dimora di essenze floreali nei viali delle ville comunali e nelle
fioriere dislocate lungo corso San Sabino;

- di dare atto che per le forniture dei materiali occorrenti alle maestranze comunali, si
procedera attraverso cottimo fiduciario, giusta art.125 del D.Lgs.163/2006, impegnando
fornitori di provata fiducia che si renderanno immediatamente disponibili;

- di assumere una spesa di massima di € 1.000,00, necessaria per far fronte al presente
provvedimento, con imputazione al cap. 1302 del P.E.G. 2013;

- di dare atto che alla liquidazione ed al pagamento di quanto dovuto alle ditte fornitrici
si provvedera con successivo provvedimento, previa presentazione di apposite e
regolari fatture vistate dal Dirigente di questo Settore per I’avvenuta prestazione.

Canosa, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

g



